
Rána Nerudové: Univerzita přišla o
akreditace
- CZ24 News | 20. ledna 2023

ČESKO: Rada Národního akreditačního úřadu se shodla na odebrání institucionální
akreditace Mendelově univerzitě pro doktorské studijní programy v ekonomických vědách.
Novinářům to po jednání rady řekl šéf úřadu Robert Plaga. Rada podle něj zároveň
odebrala univerzitě možnost uskutečňovat doktorské studijní programy Ekonomika a
management v českém a anglickém jazyce. Opatření se týká provozně ekonomické fakulty,
na které se podle Plagy vyskytla pochybení, s nimiž si systém vnitřní kontroly nedokázal
poradit.

Už dříve zveřejněné informace uváděly, že někteří studenti doktorského studia ukončili studium za
kratší dobu, než je standardní. Studium tak absolvovali za 22 až 30 měsíců.

Plaga řekl, že rada mu zároveň doporučila zahájit další kontrolu na Mendelově univerzitě zaměřenou
na systém řízení kvality.

Bývalá rektorka Danuše Nerudová věří, že univerzitě budou akreditace brzy vráceny. „Věřím, že
univerzita získá institucionální akreditaci pro ekonomické obory brzy zpět a z celé věci vzejde ještě
silnější,” reagovala na Twitteru.

Věřím, že univerzita získá institucionální akreditaci pro ekonomické obory brzy zpět a z
celé věci vzejde ještě silnější.https://t.co/lQFo6YcTeJ

— Danuše Nerudová (@danusenerudova) January 19, 2023

 

ZDROJ

https://cz24.news/rana-nerudove-univerzita-prisla-o-akreditace/
https://cz24.news/rana-nerudove-univerzita-prisla-o-akreditace/
https://t.co/lQFo6YcTeJ
https://twitter.com/danusenerudova/status/1616052602621333504?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Rana-Nerudove-Univerzita-prisla-o-akreditace-726645

